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Schacht für Sanitärinstallation
(Abstellverntil, Entleerung)

Schacht für Elektroinstallation
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Pädagogisch wertvolle Spiel- und Lebensräume

max. Fallhöhe: - | -
Schwerstes Teil: 80 kg

Gesamtgewicht Holz: 480 kg
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Sinneserfahrung – IRIS-Spielwelten – Seite 5



Absetzschacht mit
Boden
Holzabdeckung

Pumpschacht

See

KG Rohr

Kippeimer

Wasserrad

Schöpfrad

Ziehwehr

Löffelrad
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Schwelle
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Kugelwehr
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Quellschacht

Wasserspielanlage Sarnen Seefeldpark
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Übersicht Gesamtanlage

Pädagogisch wertvolle Spiel- und Lebensräume
15

.0
0

10.00

max. Fallhöhe: - | -
Schwerstes Teil: 80 kg

Gesamtgewicht Holz: 200 kg
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Wasserspielanlage Sarnen Seefeldpark
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Höhenprofile Gesamtanlage

Pädagogisch wertvolle Spiel- und Lebensräume

max. Fallhöhe: - | -
Schwerstes Teil: 80 kg

Gesamtgewicht Holz: 200 kg
1.
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1.
38

Absetzschacht
mit Deckel

Quellschacht
DN 400

Schöpfrad Trittsteine Schwelle Ziehwehr Schwelle

Archimedische Spirale Kugelwehr LöffelradSchwelle KG Rohr
(Wasser - Bypass)
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Höhenprofil 1 - 2

Höhenprofil 3 - 4

Höhenprofil 5 - 6
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Ansicht

Draufsicht

Fundamenteplan

Fundamentdetails
Pfosten Matschanlage

Perspektive

5 Löffelrad
3.1.012

3 Matschtisch mit
Stöpsel 3.1.061

7 Kippeimer
3.1.040

2 Wasserrinne
3.1.075.150

6 Wasserrinne

3.1.075.250

1 Wasserschöpfrad3.1.010

0.
03

Wasserspielanlage Luzern Reusszopf
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Montage M 1:50, 1:100 (m)

Pädagogisch wertvolle Spiel- und Lebensräume

max. Fallhöhe: -|- m
Schwerstes Teil: 60 kg

Gesamtgewicht: 150 kg
ohne Metallgeräte
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Ansicht

Draufsicht

4 Jahre
6 Jahre

0.
55

1 Matschtisch
mit Abflussstöpsel
und Überlauf

0.
46

0.
80

2 Jahre

0.
80

0.
68

2 Wasserlöffelrad

0.
80

0.
80

0.
50

0.
80

0.
62

3 Wasserrinne
4 Matschtisch

mit 3 Öffnungen 5 Sandaufzug verschiebbar

6 Sandschütte
kippbar

7 San
dau

fzu
g

ver
sch

ieb
bar

8 Sandabfüllanlage
9 Sandaufzug

drehbar

10 Sandtisch mit
Siebeinsatz

0.
80

2.
60

0.
80

2.
50

Findlinge
flache Steine

Wasserspielanlage Lachen Strandbad
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Zeichnung M 1:100 (m)

Pädagogisch wertvolle Spiel- und Lebensräume

max. Fallhöhe: -|-
Schwerstes Teil: 80 kg

Gesamtgewicht: 470 kg
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Wasserbereich
Sandbereich
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> 0.23

Verrutschsichere Decklage
(Felsblöcke, Fundametierte
Steine, Pflaster o. ä.)

1.
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Betonplatte

Ablauf
(auch als

Holzrinne)

0.
631.

10
1.12

Betonkrone
Zulauf

Naturstein-
mauer

Fundamentplatte

Drehrichtung

>0
.3

8

ø0.50
0.20

3.1 .020 Archimedische Spirale

förderbare
Wassermenge:
max. 15 l/min

3.1.010
Wasserschöpfrad

förderbare
Wassermenge:
max. 80 l/min

3.1.011
Wasserrad
Wassermenge: min 50 l/min

0.
60

0.
45

3.1.040
Kippeimer
dreh- und schwenkbar
Wassermenge: ca. 12 l/min

ø0.28

Wasserspielanlagen: Elemente aus Edelstahl 1
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Planungsgrundlage M 1:35 (m)

Pädagogisch wertvolle Spiel- und Lebensräume
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Größe je nach ZulaufmengeAblauf mit Gefälle(freispülen des Schiebers)

Absetzbecken für Geschiebe
(nach Bedarf reinigen)

Zulauf

Überlauf

Pflaster, Beton o. ä.

KG-Rohr
DN 100
Länge nach
Bedarf

KG Bogen
87,5°
DN 100

0.6

3.1.032 Kugelwehr
Wassermenge: >30 l/min
Empfehlung: 100 l/min

3.1.030 Ziehwehr
Wassermenge: >25 l/min

3.1.033 Klappwehr
Wassermenge: >25 l/min
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32

0.
55
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50

0.
50

0.
70

0.
65

3.1.012
Wasserlöffelrad
Wassermenge: ca. 50 l/min

Größe je nach Zulaufmenge
Ablauf mit Gefälle

(freispülen des Schiebers)

Wasserspielanlagen: Elemente aus Edelstahl 2
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Planungsgrundlage M 1:35 (m)

Pädagogisch wertvolle Spiel- und Lebensräume
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0.
80

Ғ
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ø0.70

3.1.060 Matschtisch
rund mit drei
Öffnungen

3.1.061 Matschtisch
mit Überlauf
und Stöpsel

3.1.067 Matschtisch Labyrinth

4 Jahre

6 Jahre

Wasserspielanlagen:ElementeausHolz1
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PlanungsgrundlageM 1:50(m)

Pädagogisch wertvolle Spiel- und Lebensräume

ø 0.70
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ø 0.70
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